МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИНЖЕНЕРНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

ПРИКАЗ

«  02  »  февраля  2021 г.                                                              №  08 /КС

г.  Воронеж

Об истечении сроков трудовых

договоров педагогических

работников в 2021 учебном году

           В  соответствии  с  п.7 «Положения о порядке замещения должностей педагогических

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации №749 от 23.07.2015г.»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Объявить фамилии и должности педагогических работников,

относящихся к профессорско-преподавательскому составу, у которых истекает срок

трудового договора 31.08.2021 г.:

Фамилия, имя, отчество Должность С приказом ознакомлен(а)

дата подпись

1 2 3 4

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

КАФЕДРА ТЕХНОЛОГИИ ЖИРОВ, ПРОЦЕССОВ И АППАРАТОВ ХИМИЧЕСКИХ И

ПИЩЕВЫХ ПРОИЗВОДСТВ

Наумченко Ираида Семеновна доцент

КАФЕДРА ТЕХНОЛОГИИ ХЛЕБОПЕКАРНОГО, КОНДИТЕРСКОГО, МАКАРОННОГО И

ЗЕРНОПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕГО ПРОИЗВОДСТВ

Лыткина Лариса Игоревна  профессор

Алѐхина Надежда Николаевна  доцент

Лобосова Лариса Анатольевна доцент

Лукина Светлана Ивановна доцент

Малютина Татьяна Николаевна доцент

Труфанова Юлия Николаевна доцент

Шевякова Татьяна Анатольевна доцент

КАФЕДРА БИОХИМИИ И БИОТЕХНОЛОГИИ

Ожерельева Ольга Николаевна доцент

КАФЕДРА ТЕХНОЛОГИИ БРОДИЛЬНЫХ И САХАРИСТЫХ ПРОИЗВОДСТВ

Зуева Наталья Владимировна доцент

Матвиенко Наталья Алексеевна доцент

Романюк Татьяна Игоревна доцент

Чусова Алла Евгеньевна доцент

КАФЕДРА ТЕХНОЛОГИИ ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОГО ПРОИСХОЖДЕНИЯ

Голубева Любовь Владимировна профессор

Мельникова Елена Ивановна профессор

Слободяник Валентина Сергеевна профессор

1 2 3 4

Ильина Надежда Михайловна доцент

Куцова Алла Егоровна доцент

ФАКУЛЬТЕТ ПИЩЕВЫХ МАШИН И АВТОМАТОВ

КАФЕДРА МАШИН И АППАРАТОВ ПИЩЕВЫХ ПРОИЗВОДСТВ

Назаров Сергей Александрович доцент

Пойманов Владимир Викторович доцент

Потапов Андрей Иванович доцент

Прибытков Алексей Викторович доцент

Рязанов Андрей Николаевич доцент

Сухарев Игорь Николаевич доцент (сов.)

Торопцев Василий Владимирович доцент

Харченков Константин Викторович доцент

Шаршов Владимир Николаевич доцент

Юрова Ирина Сергеевна доцент (сов.)

Берестовой Алексей Андреевич ст. преподаватель

(сов.)

КАФЕДРА ФИЗИКИ, ТЕПЛОТЕХНИКИ И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКИ

Котов Геннадий Иванович профессор

Титов Сергей Александрович профессор

Власов Юрий Николаевич доцент

Лавров Сергей Вячеславович доцент

Никель Сергей Александрович доцент

Татохин Евгений Анатольевич доцент

КАФЕДРА ТЕХНИЧЕСКОЙ МЕХАНИКИ

Квашнин Борис Николаевич доцент

Лихачева Людмила Борисовна доцент

ФАКУЛЬТЕТ УПРАВЛЕНИЕ И ИНФОРМАТИКА В ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ

СИСТЕМАХ

КАФЕДРА ВЫСШЕЙ МАТЕМАТИКИ И ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

Бугаев Юрий Владимирович профессор

Чернышов Александр Данилович  профессор

Великородный Алексей Сергеевич  доцент

Гладких Татьяна Васильевна  доцент

Ивлиев Максим Николаевич доцент

Ковалева Елена Николаевна доцент

Кузнецов Сергей Федорович доцент

Лемешкин Александр Викторович доцент

Половинкина Марина Васильевна доцент

Попов Михаил Иванович доцент

Черняева Светлана Николаевна доцент

Чикунов Сергей Владимирович доцент

Никифорова Ольга Юрьевна ст. преподаватель

КАФЕДРА ИНФОРМАЦИОННЫХ И УПРАВЛЯЮЩИХ СИСТЕМ

Авцинов Игорь Алексеевич профессор

Гаврилов Александр Николаевич профессор

Алексеев Михаил Владимирович доцент

Барметов Юрий Павлович доцент

Емельянов Александр Егорович доцент

Иванов Андрей Валентинович доцент

1 2 3 4

Козенко Иван Александрович доцент

Рылѐв Сергей Сергеевич доцент (сов.)

Рязанцев Сергей Васильевич доцент

Романов Роман Александрович ст. преподаватель

КАФЕДРА ИНФОРМАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Белокуров Сергей Владимирович  профессор

Хвостов Виктор Анатольевич доцент

Хромых Елена Алексеевна доцент

Саранов Игорь Александрович ст.  преподаватель

КАФЕДРА УПРАВЛЕНИЯ КАЧЕСТВОМ И ТЕХНОЛОГИИ ВОДНЫХ БИОРЕСУРСОВ

Акатов Евгений Сергеевич доцент

Алехина Анастасия Викторовна доцент

Клейменова Наталья Леонидовна доцент

Косенко Инна Сергеевна доцент

Соколов Александр Викторович доцент

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОЛОГИИ И ХИМИЧЕСКОЙ ТЕХНОЛОГИИ
КАФЕДРА ФИЗИЧЕСКОЙ И АНАЛИТИЧЕСКОЙ ХИМИИ

Бондарева Лариса Петровна доцент

Никулина Алла Васильевна доцент

Умарханов Руслан Умарханович доцент (сов.)

Шуба Анастасия Александровна доцент

КАФЕДРА ПРОМЫШЛЕННОЙ ЭКОЛОГИИ, ОБОРУДОВАНИЯ ХИМИЧЕСКИХ И

НЕФТЕХИМИЧЕСКИХ ПРОИЗВОДСТВ

Бабенко Денис Сергеевич доцент (сов.)

Егорова Галина Николаевна доцент

Мальцев Максим Валерьевич доцент

Молоканова Лариса Витальевна доцент

Попова Любовь Васильевна доцент

Протасов Артем Викторович доцент

Студеникина Любовь Николаевна доцент

Балабанова Мария Юрьевна ст. преподаватель

КАФЕДРА НЕОРГАНИЧЕСКОЙ ХИМИИ И ХИМИЧЕСКОЙ ТЕХНОЛОГИИ

Козадерова Ольга Анатольевна доцент

Кузнецова Ирина Владимировна доцент

Лыгина Лариса Валерьевна доцент

Перегудов Юрий Семенович доцент

Плотникова Светлана Егоровна доцент

КАФЕДРА ТЕХНОЛОГИИ ОРГАНИЧЕСКИХ СОЕДИНЕНИЙ, ПЕРЕРАБОТКИ

ПОЛИМЕРОВ И ТЕХНОСФЕРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Болотов Владимир Михайлович профессор

Никулин Сергей Саввович профессор

Пугачева Инна Николаевна профессор (сов.)

Седых Валерий Александрович профессор

Шаталов Геннадий Валентинович профессор

Шутилин Юрий Федорович профессор

Батурина Елена Вячеславовна доцент

Емельянов Александр Борисович доцент

Комарова Елена Владимировна доцент

Кушнир Алексей Алексеевич доцент

Рудыка Елена Александровна доцент

1 2 3 4

Санникова Наталья Юрьевна доцент

Чурилина Елена Васильевна доцент

Щербакова Маргарита Сергеевна доцент

Москалев Александр Сергеевич ассистент

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ
КАФЕДРА УПРАВЛЕНИЯ, ОРГАНИЗАЦИИ ПРОИЗВОДСТВА И ОТРАСЛЕВОЙ ЭКОНОМИКИ

Стукало Оксана Георгиевна профессор (сов.)

Василенко Ирина Николаевна доцент

Воронцова Юлия Николаевна доцент

Колесова Елена Юрьевна доцент

Кривенко Елена Ивановна доцент

Лебедева Лариса Владимировна доцент

Лоскутов Сергей Анатольевич доцент (внеш.сов.)

Слепокурова Юлия Ивановна доцент

Струков Геннадий Николаевич доцент

Устюгова Ирина Евгеньевна доцент

Черников Валерий Викторович доцент (внеш.сов.)

Шатохина Наталия Митрофановна доцент

Смотрова Екатерина Александровна ст. преподаватель

Стряпчих Елена Сергеевна ст. преподаватель

Цуканова Кристина Александровна ассистент (сов.)

КАФЕДРА СЕРВИСА И РЕСТОРАННОГО БИЗНЕСА

Асмолова Екатерина Витальевна доцент (сов.)

Дерканосова Анна Александровна доцент (сов.)

Мануковская Марина Валериевна доцент

Писклюкова Юлия Николаевна доцент

Сидельников Владимир Михайлович доцент

КАФЕДРА ТУРИЗМА И ГОСТИНИЧНОГО ДЕЛА

Калядина Ирина Сергеевна доцент

Ушакова Елена Анатольевна доцент

Нестеренко Ирина Петровна ассистент (сов.)

КАФЕДРА ТОРГОВОГО ДЕЛА И ТОВАРОВЕДЕНИЯ

Апалихина Оксана Александровна доцент

Дорохова Наталья Васильевна доцент

Исаенко Михаил Иванович ст. преподаватель

КАФЕДРА ЭКОНОМИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И

ФИНАНСОВОГО МОНИТОРИНГА

Наролина  Юлия Владимировна профессор

(внеш. сов.)

Овчинникова Татьяна Ивановна профессор

Подмолодина Ирина Михайловна профессор

Рукин Борис Петрович профессор

Саликов Юрий Александрович профессор

Балабанова Лена Иосифовна доцент (сов.)

Горковенко Екатерина Вячеславовна доцент

Григорьева Виктория Валерьевна доцент

Дуванова Юлия Николаевна доцент

Колесникова Елена Юрьевна доцент

Лебедева Екатерина Владимировна доцент

1 2 3 4

Марков Александр Викторович доцент

Пасынкова Ольга Михайловна доцент

Платонова Ирина Владимировна доцент

Резникова Елена Александровна доцент

Ульвачева Ирина Ивановна доцент (внеш.сов.)

Чайковская Любовь Николаевна доцент

Штефан Екатерина Валериевна доцент (внеш.сов.)

Кривцова Надежда Николаевна ст. преподаватель

Свиридова Татьяна Геннадьевна ст. преподаватель

КАФЕДРА ТЕОРИИ ЭКОНОМИКИ И УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКИ

Лукина Оксана Олеговна доцент

Нуждин Роман Викторович доцент

Пухова Марина Михайловна доцент (сов.)

ФАКУЛЬТЕТ ГУМАНИТАРНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ВОСПИТАНИЯ

КАФЕДРА ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ

Витрук Лидия Юрьевна доцент

Воронкова Ирина Сергеевна доцент

Дрюченко Александра Анатольевна доцент

Ковалевская Яна Александровна доцент

Кожанова Лариса Владимирова доцент

Ларина Людмила Ивановна доцент

Лобачева Наталья Николаевна доцент

Мирошниченко Елена Николаевна доцент

Молодых Елена Александровна доцент

Павлова Светлана Викторовна доцент

Попова Марина Вячеславовна доцент

Фролова Вера Петровна доцент

Хрячкова Лилия Александровна доцент

Чигирина Татьяна Юрьевна доцент

Козыренко Елена Васильевна ст. преподаватель

Кошеварова Ирина Борисовна ст. преподаватель

Мякушкина Ольга Владимировна ст. преподаватель

Полозова Светлана Владимировна ст. преподаватель

Пономарева Елена Юрьевна ст. преподаватель

Прибыткова Олеся Васильевна ст. преподаватель

Рыжкова Наталья Ивановна ст. преподаватель

Сихарулидзе Джулиета Хасановна ст. преподаватель

Вогормян Марина Валерьевна ассистент

КАФЕДРА ФИЛОСОФИИ И ИСТОРИИ

Барышников Сергей Викторович доцент

Злобин Андрей Николаевич доцент

Черниговских Игорь Васильевич доцент

Черных Владимир Дмитриевич доцент

КАФЕДРА ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

Курченков Анатолий Александрович профессор

Суханов Вячеслав Михайлович профессор

Бушуев Александр Иванович доцент

Тычинин Николай Викторович доцент

Деркачева Наталья Петровна ст. преподаватель

1 2 3 4

Кинишов Евгений Олегович ст. преподаватель

Недомолкина Светлана Викторовна ст. преподаватель

Новиков Артем Александрович ст. преподаватель

Новикова Лариса Анатольевна ст. преподаватель

Пауков Андрей Андреевич ст. преподаватель

Смотрикина Марина Викторовна ст. преподаватель

Уткин Михаил Николаевич ст. преподаватель

Щеглеватых Алексей Николаевич ст. преподаватель

ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ ДЛЯ ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН

КАФЕДРА ЕСТЕСТВЕННЫХ ДИСЦИПЛИН

Бунин Евгений Сергеевич доцент

Данилов Владимир Николаевич доцент

Лопушанский Владимир Антонович доцент

Макеев Сергей Владимирович доцент

КАФЕДРА РУССКОГО ЯЗЫКА

Руденя Жанна Ивановна доцент

Шлыкова Людмила Алексеевна доцент

Адигезалова Ирина Васильевна ст. преподаватель

Будник Ирина Александровна ст. преподаватель

Вязова Анна Викторовна ст. преподаватель

Литвиненко Ольга Александровна ст. преподаватель

Миненкова Наталья Васильевна ст. преподаватель

Середина Татьяна Николаевна преподаватель

            2. Объявить фамилии деканов факультетов, выбранных на должность в

соответствии с п.4.37 Устава университета и п.3.2 Положения о выборах декана, у

которых истекает срок трудового договора 31.08.2021 г.:

Родионова Н.С. – декан факультета экономики и управления

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2021 г.

Стукало О.Г. – декан факультета гуманитарного образования и воспитания

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2021 г.

            3. Объявить фамилии заведующих кафедрами, выбранных на должность в

соответствии с п.4.39 Устава университета и п.3.1 Положения о выборах заведующего

кафедрой, у которых истекает срок трудового договора 31.08.2021 г.:

Фесенко Е.Е. – заведующий базовой кафедрой биоинженерии и биоинформатики на

условиях внешнего совместительства

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2021 г.

Пономарев А.Н. – заведующий кафедрой технологии продуктов животного происхождения

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2021 г.

Антипов С.Т. – заведующий кафедрой машин и аппаратов пищевых производств

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2021 г.

Чертов Е.Д. – заведующий кафедрой технической механики

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2021 г.

Сайко Д.С. – заведующий кафедрой высшей математики и информационных технологий

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2021 г.

Кучменко Т.А. – заведующий кафедрой физической и аналитической химии

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2021 г.

Корчагин В.И. – заведующий кафедрой промышленной экологии, оборудования химических

и нефтехимических производств

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2021 г.

Карманова О.В. – заведующий кафедрой технологии органических соединений, переработки

полимеров и техносферной безопасности

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2021 г.

Богомолова И.П. – заведующий кафедрой управления, организации производства и

отраслевой экономики

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2021 г.

Родионова Н.С. – заведующий кафедрой сервиса и ресторанного бизнеса на условиях

внутреннего совместительства

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2021 г.

Глаголева Л.Э. – заведующий кафедрой туризма и гостиничного дела

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2021 г.

Черемушкина И.В. – заведующий кафедрой торгового дела и товароведения

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2021 г.

Беляева Г.В. – заведующий кафедрой теории экономики и учетной политики на условиях

внутреннего совместительства

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2021 г.

Калашников Г.В. – заведующий кафедрой естественных дисциплин

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2021 г.

Ядрихинская Е.А. – заведующий кафедрой русского языка

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2021 г.

4. Объявить фамилии и должности педагогических работников, у которых

истекает срок трудового договора 31.08.2021 г.:

ФАКУЛЬТЕТ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1 2 3 4

Беляева Милана Вячеславовна преподаватель

высшей категории

Мезенцева Галина Витальевна преподаватель

высшей категории

Мирошина Ирина Евгеньевна преподаватель

высшей категории

Пачевская Елена Николаевна преподаватель

высшей категории

Похожаева Екатерина Викторовна преподаватель

высшей категории

Шапкарина Альбина Иргалиевна преподаватель

высшей категории

1 2 3 4

Грошева Людмила Викторовна преподаватель I

категории

Ермакова Анна Александровна преподаватель I

категории

Жесткова Татьяна Вячеславовна преподаватель I

категории

Разинькова Анастасия Владимировна преподаватель I

категории

Сидельникова Ирина Валериевна преподаватель I

категории

Дзюбенко Елена Владимировна преподаватель

Купавых Ирина Андреевна преподаватель

Логинова Олеся Александровна преподаватель

            5. Деканам факультетов довести представленную информацию до сведения

заведующих кафедрами, организовать ознакомление выше указанных работников с приказом

под роспись.

            6. Управлению кадров разместить приказ на официальном сайте организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по учебной

работе Василенко В.Н.

            8. Отделу юридического сопровождения и документооборота довести приказ до

указанных подразделений.

РЕКТОР                                                           В.Н. ПОПОВ